En garantía del cumplimiento de las obligaciones que emanen del contrato, el arrendatario ha hecho entrega de Depósito a
la Vista nominativo del Banco Santander Chile N° 0027811, emitido con fecha 17 de julio de 2017, a nombre del Ministerio
de Bienes Nacionales, por la cantidad de $369.552.- (trescientos sesenta y nueve mil quinientos cincuenta y dos pesos),
suma equivalente a una renta semestral.

Este documento de garantía deberá ser reemplazado por el arrendatario antes del 30 de abril del año 2020, por un nuevo
Depósito a la Vista u otro tipo de garantía con vigencia al menos hasta el 31 de agosto de 2022, por el equivalente a una

[...]

Al término del arriendo la garantía será devuelta al arrendatario transcurridos 60 días de restituido el inmueble en la
medida que se hubieren cumplido todas las obligaciones del mismo, pudiendo ser presentada a cobro en caso contrario.

5. Renta de arrendamiento. Forma y lugar de pago.

La renta de arrendamiento será la suma de $369.552.- (trescientos sesenta y nueve mil quinientos cincuenta y dos pesos).
Esta renta se pagará semestralmente, por periodo anticipado, dentro de los cinco primeros días de cada lapso.

El pago de la renta ha de ser solucionado a través de cupón de pago, emitido por el Ministerio de Bienes Nacionales, para
luego ser depositado en las distintas sucursales del Banco Estado, o mediante transferencia electrónica a través del portal